



## SEUS – SICILIA EMERGENZA-URGENZA SANITARIA

*Società Consortile per Azioni*

Direzione Generale  
Mail [direzionegenerale@118sicilia.it](mailto:direzionegenerale@118sicilia.it)

**Procedura negoziata ex art. 36, comma 2 Lettera a) D.Lgs. n. 50/2016 finalizzata  
all'individuazione di un operatore del settore assicurativo cui affidare il servizio di perizia on  
line per la gestione dei sinistri**

**CHIARIMENTI AL 10.01.2022**

### **Chiarimento n. 1**

Si chiede una statistica dei sinistri degli ultimi 5 anni suddivisi sia per scaglioni di valore, come da indicazioni di pag. 2 e pag. 3 dell'avviso (fino a 3.000€; da 3.001€ a 5.000€; da 5.001€ a 10.000€; da 10.001€ in su), sia per tipologia di copertura RCT/RCA/CVT e/o per restituzione veicolo.

### **Risposta al chiarimento n. 1**

Si informa che nell'anno 2021 abbiamo richiesto circa n. 220 perizie on line per sinistri stradali.

### **Chiarimento n. 2**

Si chiede un elenco delle zone interessate dai sinistri.

### **Risposta al chiarimento n. 2**

Tutta la regione Sicilia

### **Chiarimento n. 3**

È corretto ritenere che il costo della perizia a base d'asta di € 250,00, sia da intendersi per sinistri da 10.001€ a infinito?

### **Risposta al chiarimento n. 3**

Si.

### **Chiarimento n. 4**

Si chiede se le perizie riguardino solo il corpo del mezzo oppure anche la strumentazione interna del mezzo?

### **Risposta al chiarimento n. 4**

Si.

**Chiarimento n. 5**

Si chiede conferma che il servizio di perizia on line/perizia telefonica (video perizia), possa essere svolto per tutti i sinistri, a prescindere dal valore del sinistro.

**Risposta al chiarimento n. 5**

Si.

**Chiarimento n. 6**

Si chiede conferma che, in sede di fatturazione, il costo a base d'asta del punto 1) costo foto e video per singola perizia, sia da sommare al costo a base d'asta della perizia (intesa come relazione/elaborato peritale), a seconda dello scaglione di valore cui appartiene il sinistro, ovviamente come opportunamente ribassati in sede di offerta.

**Risposta al chiarimento n. 6**

No, il costo a base d'asta del punto 1) non va sommato al costo base d'asta della perizia (elaborato peritale).

Il costo a base d'asta del punto 1) è previsto nel caso in cui vengano richieste solo le foto del sinistro senza relazione peritale. L'elaborato peritale richiesto comprende anche foto o video comprovanti il danneggiamento subito a seguito del sinistro stradale.

Il Presidente del Collegio Sindacale  
Dott. Giuseppe Pagano

